

21.2.2024

A9-0403/64

Predlog spremembe 64

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 18

Predlog resolucije

Predlog spremembe

18. poziva k imenovanju komisarja za obrambno unijo iz vrst prihodnje Komisije, ki bo odgovoren za dokončno oblikovanje prave evropske obrambne unije in vseh zadev, povezanih z obrambo, vključno s SVOP, po jasni razdelitvi nalog s PP/VP; meni, da bi moral komisar za obrambno unijo skupaj s polnopravnim odborom za varnost in obrambo, ki bo ustanovljen v Parlamentu, nadzorovati namenski in znaten proračun obrambne unije;

črtano

Or. en

Predlog spremembe 65**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

Poročilo**Sven Mikser**Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))**A9-0403/2023****Predlog resolucije****Odstavek 20***Predlog resolucije*

20. znova ponavlja, kako pomembno je v celoti vzpostaviti zmogljivost EU za hitro napotitev z najmanj 5 000 vojaki in ustreznimi zmogljivostmi v skladu z njeno modularno naravo, z vojniki, ki so pripravljeni pomagati v kriznih razmerah in okoljih, kjer so razmere neprizanesljive, na primer pri nalogah reševanja in evakuacije, začetnih vstopnih in stabilizacijskih operacijah ali začasni okrepitevi misij; meni, da je brez trdne politične zaveze in več sredstev ogrožena želja, da bi zmogljivost za hitro napotitev do leta 2025 dejansko postala operativna; poziva države članice, naj upoštevajo praktične načine izvajanja člena 44 PEU med operacionalizacijo zmogljivosti za hitro napotitev in po potrebi tudi pri drugih operativnih dejavnostih SVOP, da bi skupini voljnih in sposobnih držav članic omogočili načrtovanje in izvedbo misije ali operacije v okviru EU ter s tem zagotovili hitro aktiviranje zmogljivosti za hitro napotitev; ponovno poudarja, da bi morala biti zmogljivost za hitro napotitev organizirana na podlagi različnih rokov za obvestilo o premiku za različne segmente zadevne zmogljivosti, pri čemer bi za nekatere od njih veljal rok od 5 do 10 dni za obvestilo o premiku; ugotavlja, da je natančno število minimalnih vojakov mogoče oceniti šele, ko konceptualni

Predlog spremembe

20. znova ponavlja, kako pomembno je v celoti vzpostaviti zmogljivost EU za hitro napotitev z najmanj 5 000 vojniki in ustreznimi zmogljivostmi v skladu z njeno modularno naravo, z vojniki, ki so pripravljeni pomagati v kriznih razmerah in okoljih, kjer so razmere neprizanesljive, na primer pri nalogah reševanja in evakuacije, začetnih vstopnih in stabilizacijskih operacijah ali začasni okrepitevi misij; meni, da je brez trdne politične zaveze in več sredstev ogrožena želja, da bi zmogljivost za hitro napotitev do leta 2025 dejansko postala operativna; poziva države članice, naj upoštevajo praktične načine izvajanja člena 44 PEU med operacionalizacijo zmogljivosti za hitro napotitev in po potrebi tudi pri drugih operativnih dejavnostih SVOP, da bi skupini voljnih in sposobnih držav članic omogočili načrtovanje in izvedbo misije ali operacije v okviru EU ter s tem zagotovili hitro aktiviranje zmogljivosti za hitro napotitev; ponovno poudarja, da bi morala biti zmogljivost za hitro napotitev organizirana na podlagi različnih rokov za obvestilo o premiku za različne segmente zadevne zmogljivosti, pri čemer bi za nekatere od njih veljal rok od 5 do 10 dni za obvestilo o premiku; ugotavlja, da je natančno število minimalnih vojakov mogoče oceniti šele, ko konceptualni

načrtovalci analizirajo možne scenarije; meni, da ima zmogljivost EU za hitro napotitev velik potencial za bistveno izboljšanje in nadgradnjo izkušenj, pridobljenih iz *prejšnjih* bojnih skupin EU, obravnavanje in odpravljanje njihovih različnih pomanjkljivosti, krepitev strateške *avtonomije* EU in pozitiven prispevek k celostnemu pristopu EU k varnosti in miru;

načrtovalci analizirajo možne scenarije; meni, da ima zmogljivost EU za hitro napotitev *morda* velik potencial za bistveno izboljšanje in nadgradnjo izkušenj, pridobljenih iz *prejšnjega neuspešnega koncepta* bojnih skupin EU, obravnavanje in odpravljanje njihovih različnih pomanjkljivosti, krepitev strateške *zmogljivosti* EU in pozitiven prispevek k celostnemu pristopu EU k varnosti in miru; *poziva EU in njene države članice, zlasti sodelujoče države, naj ocenijo napredek Evrokorpusa in njegovo potencialno pomembno vlogo v evropski varnostni strukturi;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/66

Predlog spremembe 66

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

A9-0403/2023

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije

Odstavek 23

Predlog resolucije

23. opozarja, da si je EU zastavila dolgoročni cilj, da znatno poveča svoje ambicije in si prizadeva za razvoj svojih zmogljivosti za prostovoljno napotitev do 60 000 vojakov iz držav članic v operacije pod vodstvom EU, kot je določeno v helsinškem glavnem cilju iz leta 1999;

Predlog spremembe

23. opozarja, da si je EU zastavila dolgoročni cilj, da znatno poveča svoje ambicije in si prizadeva za razvoj svojih zmogljivosti za prostovoljno napotitev do 60 000 vojakov iz držav članic v operacije pod vodstvom EU, kot je določeno v helsinškem glavnem cilju iz leta 1999, **ki zahteva okrepitev nacionalnih oboroženih sil z obsežnimi naložbami in pospešenim rekrutiranjem; opozarja, da morajo odločitve o napotitvi in operativnih vlogah ostati v suverenosti držav članic;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/67

Predlog spremembe 67

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 24

Predlog resolucije

24. poudarja, da je treba nujno občutno okrepiti vojaško mobilnost naših oboroženih sil in vanjo vlagati, pri čemer je treba prednostno obravnavati naložbe ter odpraviti ozka grla in manjkajoče člene; **poziva države članice, naj poenostavijo in harmonizirajo postopke za vojaško mobilnost ter skrajšajo roke za izdajo dovoljenj, da bi države članice EU lahko hitreje ukrepale in povečale učinkovitost odzivanja v skladu s svojimi obrambnimi potrebami in odgovornostmi, tako v okviru misij in operacij SVOP kot tudi nacionalnih in večnacionalnih dejavnosti;**

Predlog spremembe

24. poudarja, da je treba nujno občutno okrepiti vojaško mobilnost naših oboroženih sil in vanjo vlagati, pri čemer je treba prednostno obravnavati naložbe ter odpraviti ozka grla in manjkajoče člene; **podpira nove strateške naložbe v civilno infrastrukturo, kot so pristanišča, letališča in avtoceste, ki bodo omogočile tudi nemoten prevoz vojaških enot in zalog, vključno s silami za hitro ukrepanje, težko opremo, blagom in humanitarno pomočjo; poudarja pomen gradnje osrednjega komunikacijskega pristanišča na Poljskem, ki bo omogočilo hiter transport ameriških in drugih zavezniških vojaških sil po zraku, cesti in železnici na Poljsko in vzdolž vzhodnega krila Nata ter zagotovilo strateško globino in lažji dostop do ključne prometne infrastrukture;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/68

Predlog spremembe 68

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 24

Predlog resolucije

24. poudarja, da je treba nujno občutno okrepiti vojaško mobilnost naših oboroženih sil in vanjo vlagati, pri čemer je treba prednostno obravnavati naložbe ter odpraviti ozka grla in manjkajoče člene; poziva države članice, naj poenostavijo in harmonizirajo postopke za vojaško mobilnost ter skrajšajo roke za izdajo dovoljenj, da bi države članice EU lahko hitreje ukrepale in povečale učinkovitost odzivanja v skladu s svojimi obrambnimi potrebami in odgovornostmi, tako v okviru misij in operacij SVOP kot tudi nacionalnih in večnacionalnih dejavnosti;

Predlog spremembe

24. poudarja, da je treba nujno občutno okrepiti vojaško mobilnost naših oboroženih sil in vanjo vlagati, pri čemer je treba prednostno obravnavati naložbe ter odpraviti ozka grla in manjkajoče člene; **pozdravlja prizadevanja držav članic, zaveznic, EU in Nata pri spodbujanju vojaške mobilnosti v srednji in vzhodni Evropi;** poziva države članice, naj **še** poenostavijo in harmonizirajo postopke za vojaško mobilnost ter skrajšajo roke za izdajo dovoljenj, da bi države članice EU lahko hitreje ukrepale in povečale učinkovitost odzivanja v skladu s svojimi obrambnimi potrebami in odgovornostmi, tako v okviru misij in operacij SVOP kot tudi nacionalnih in večnacionalnih dejavnosti;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/69

Predlog spremembe 69

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 25

Predlog resolucije

25. poziva h krepitvi Evropske obrambne agencije, upravljanju naprednih raziskav in razvoja zmogljivosti ter spodbujanju skupnega javnega naročanja, da bi okrepili tehnološko in industrijsko bazo evropske obrambe (EDTIB); poziva k izboljšanju financiranja obrambe s preučitvijo morebitne reforme posojilne politike Evropske investicijske banke; poziva h krepitvi dostopa industrije do zasebnega financiranja, da bi evropsko obrambno industrijo lahko trajno in zadostno financirali z javnimi in zasebnimi sredstvi ter naložbami; poziva Komisijo, naj razmisli o oblikovanju parametrov za finančni produkt, ki bi bil namenjen vlaganju v evropsko varnost, tudi v ukrepe za obrambno industrijo;

Predlog spremembe

25. poziva h krepitvi Evropske obrambne agencije, upravljanju naprednih raziskav in razvoja zmogljivosti ter spodbujanju skupnega javnega naročanja, da bi okrepili tehnološko in industrijsko bazo evropske obrambe (EDTIB, **ob tem pa ne ovirali nakupa opreme s strani podobno mislečih držav**); poziva k izboljšanju financiranja obrambe s preučitvijo morebitne reforme posojilne politike Evropske investicijske banke; poziva h krepitvi dostopa industrije do zasebnega financiranja, da bi evropsko obrambno industrijo lahko trajno in zadostno financirali z javnimi in zasebnimi sredstvi ter naložbami; poziva Komisijo, naj **v sodelovanju z državami članicami** razmisli o oblikovanju parametrov za finančni produkt, ki bi bil namenjen vlaganju v evropsko varnost, tudi v ukrepe za obrambno industrijo; **pozdravlja prenovljena fiskalna pravila o proračunskih primanjkljajih, ki omogočajo dodatne vojaške izdatke po ruski invaziji na Ukrajino**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/70

Predlog spremembe 70

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 33

Predlog resolucije

33. pozdravlja skupno sporočilo iz junija 2023 o novem vidiku povezave med podnebjem in varnostjo, v katerem so opisane konkretne akcije za obravnavanje učinkov podnebnih sprememb in degradacije okolja na varnost in evropsko obrambo, pa tudi na SVOP; poudarja, da je treba nadaljevati z njegovim celovitim izvajanjem, da bi povečali operativno storilnost, ***kamor sodi tudi napotitev okoljskih svetovalcev v vse misije in operacije SVOP do leta 2025*** ter ***podpora*** državam članicam pri odpravljanju morebitnih pomanjkljivosti, ovir ***in*** spodbud ***za pripravo njihovih oboroženih sil na podnebne spremembe***, kot je navedeno v strateškem kompasu;

Predlog spremembe

33. pozdravlja skupno sporočilo iz junija 2023 o novem vidiku povezave med podnebjem in varnostjo, v katerem so opisane konkretne akcije za obravnavanje učinkov podnebnih sprememb in degradacije okolja na varnost in evropsko obrambo, pa tudi na SVOP; poudarja, da je treba nadaljevati z njegovim celovitim izvajanjem, da bi povečali operativno storilnost, ter ***podporo*** državam članicam ***in državam gostiteljicam misij EU*** pri odpravljanju morebitnih pomanjkljivosti, ovir, spodbud ***ter groženj zaradi podnebnih sprememb in okoljskih groženj***, kot je navedeno v strateškem kompasu;

Or. en

Predlog spremembe 71**Anna Fotyga**

v imenu skupine ECR

Poročilo**Sven Mikser**

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023 (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Predlog resolucije****Odstavek 43***Predlog resolucije*

43. poziva države članice, naj povečajo in zagotovijo vzdržno raven obrambnih izdatkov, če se želijo prilagoditi aktualnim geopolitičnim razmeram in se spopasti z velikimi grožnjami za varnost Unije; poziva države članice EU in Nata, naj na podlagi ocene lastnih potreb povečajo svoje vojaške proračune in porabijo vsaj 2 % BDP, in sicer na dobro usklajen in celovit način, s katerim se dosežejo ekonomije obsega in interoperabilnost, tudi ob upoštevanju velikega povečanja obrambnih izdatkov drugih tekmecev, kot sta Rusija in Kitajska, ter da bi odpravile pomanjkljivosti in izpolnile zahteve na vseh področjih, ki izhajajo iz bolj spornega varnostnega reda, in ob upoštevanju vpliva preteklega premajhnega vlaganja in naraščajoče spiralne inflacije na obrambne proračune; poudarja bistveno vlogo tehnološke in industrijske baze evropske obrambe pri opremljanju oboroženih sil držav članic, da lahko te ščitijo evropske državljane in interese;

Predlog spremembe

43. poziva države članice, naj povečajo in zagotovijo vzdržno raven obrambnih izdatkov, če se želijo prilagoditi aktualnim geopolitičnim razmeram in se spopasti z velikimi grožnjami za varnost Unije; poziva države članice EU in Nata, naj na podlagi ocene lastnih potreb povečajo svoje vojaške proračune in porabijo vsaj 2 % BDP, in sicer na dobro usklajen in celovit način, s katerim se dosežejo ekonomije obsega in interoperabilnost, tudi ob upoštevanju velikega povečanja obrambnih izdatkov drugih tekmecev, kot sta Rusija in Kitajska, ter da bi odpravile pomanjkljivosti, **dosegle pravičnejšo razporeditev bremen znotraj Nata in Evrope** in izpolnile zahteve na vseh področjih, ki izhajajo iz bolj spornega varnostnega reda, in ob upoštevanju vpliva preteklega premajhnega vlaganja in naraščajoče spiralne inflacije na obrambne proračune; poudarja bistveno vlogo tehnološke in industrijske baze evropske obrambe pri opremljanju oboroženih sil držav članic, da lahko te ščitijo evropske državljane in interese;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/72

Predlog spremembe 72

Anna Fotyga

v imenu skupine ECR

Poročilo

Sven Mikser

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Predlog resolucije

Odstavek 44

Predlog resolucije

44. poudarja, da se evropske oborožene sile soočajo z resnimi težavami pri novačenju in ohranjanju kadrov; meni, da je te izzive treba analizirati, **zato poziva VP/PP Komisije, naj Vojaški odbor Evropske unije zadalži za zbiranje in analizo podatkov o teh vprašanjih v državah članicah EU, da bi našli** možne protiukrepe; opozarja, da **prave** evropske **obrambne unije** ni mogoče **vzpostaviti** brez **skupne vojaške kulture**, zato poziva PP/VP, naj Evropsko akademijo za varnost in obrambo zadalži za **posodobitev in razširitev izobraževalnih modulov** za vojaško osebje oboroženih sil držav članic;

Predlog spremembe

44. poudarja, da se evropske oborožene sile soočajo z resnimi težavami pri novačenju in ohranjanju kadrov; meni, da je te izzive treba analizirati **in opredeliti** možne protiukrepe, **da bi državam članicam in Natu pomagali pri njihovem reševanju**; opozarja, da evropske **varnosti** ni mogoče **zagotoviti** brez **močne evropske vojske in trdne čezatlantske vezi, ki jo spremlja skupna vojaška kultura**; zato poziva PP/VP, naj Evropsko akademijo za varnost in obrambo zadalži za **tesnejše sodelovanje z nacionalnimi obrambnimi akademijami in Natovo obrambno akademijo, da bi posodobili in razširili izobraževalne module** za vojaško osebje oboroženih sil držav članic;

Or. en

Predlog spremembe 73
Anna Fotyga, Charlie Weimers
v imenu skupine ECR

Poročilo
Sven Mikser

A9-0403/2023

Izvajanje skupne varnostne in obrambne politike – letno poročilo za leto 2023
(2023/2119(INI))

Predlog resolucije
Odstavek 46

Predlog resolucije

46. poudarja, da je ruska vojna agresija na Ukrajino del širše strategije za spodkopavanje mednarodnega reda, ki temelji na pravilih; poziva EU, naj okrepi svoje zmogljivosti za odzivanje na hibridno vojskovanje, tudi pri zaznavanju in odzivanju na Rusijo ter druge državne in nedržavne akterje, ki izvajajo kampanje tujega manipuliranja z informacijami in vmešavanja, usmerjene proti našim interesom, vrednotam in varnosti, tudi s širjenjem lažnih zgodb o EU ali z napadi na misije in operacije SVOP na strateških območjih; je resno zaskrbljen zaradi nevarnosti, ki jih za demokratične procese, zlasti pred volitvami, predstavljajo kampanje dezinformiranja in manipuliranja z informacijami, speljane s pomočjo umetne inteligence, celo z ustvarjanjem lažnih spletišč in ponarejenih slik; poziva Komisijo in Evropsko službo za zunanje delovanje, naj tesno sodelujeta z zasebnim sektorjem, civilno družbo ter akademsko in tehnično skupnostjo v boju proti tem zlonamernim kampanjam vplivanja in v boju proti „oboroževanju“ novih tehnologij;

Predlog spremembe

46. poudarja, da je ruska vojna agresija na Ukrajino del širše strategije za spodkopavanje mednarodnega reda, ki temelji na pravilih; poziva EU, naj okrepi svoje zmogljivosti za odzivanje na hibridno vojskovanje, tudi pri zaznavanju in odzivanju na Rusijo ter druge državne in nedržavne akterje, ki izvajajo kampanje tujega manipuliranja z informacijami in vmešavanja, usmerjene proti našim interesom, vrednotam in varnosti, tudi s širjenjem lažnih zgodb o EU ali z napadi na misije in operacije SVOP na strateških območjih; **je zelo zaskrbljen, ker Ruska federacija in njeni pomagači še naprej instrumentalizirajo migrante; poziva EU, naj pregleda in posodobi svoje politike o varnosti meja, vključno z zakonikom o schengenskih mejah, da bi zaščitila zunanje meje EU z najvišjo stopnjo varnosti, za kar je poleg pametnih tehnologij, ki krepijo sisteme za odkrivanje kršitev meja, potrebno financiranje fizičnih ovir**; je resno zaskrbljen zaradi nevarnosti, ki jih za demokratične procese, zlasti pred volitvami, predstavljajo kampanje dezinformiranja in manipuliranja z informacijami, speljane s pomočjo umetne inteligence, celo z ustvarjanjem lažnih spletišč in ponarejenih slik; poziva Komisijo in Evropsko službo za zunanje

delovanje, naj tesno sodelujeta z zasebnim sektorjem, civilno družbo ter akademsko in tehnično skupnostjo v boju proti tem zlonamernim kampanjam vplivanja in v boju proti „oboroževanju“ novih tehnologij;

Or. en